[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 3801/2019 - 31/05/2019 15:53

REQUERIMENTO Nº 354/2019
Requer Informações referentes ao procedimento técnico dos agentes de combate à dengue no Município.
Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

                     CONSIDERANDO, que fomos procurados por munícipes solicitando informações referentes ao procedimento técnico dos agentes de combate à dengue,
                    REQUEIRO, que nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

01-  Quais são as orientações dadas aos agentes técnicos de combate a dengue?
02-  Os agentes possuem uniformes e crachás para serem identificados?

03-  Faz parte da rotina dos agentes adentrarem nas residências, orientando os moradores e buscando possíveis focos da dengue?

04-  Caso positivo, esse procedimento é feito em todas as visitas?

05-  Existem situações em que os agentes não adentrem nas residências mesmo quando o morador se encontra?

06-  Caso positivo, por quê?

07-  No caso do morador não se encontrar na residência, o que é feito para que essa residência não deixe de ser vistoriada?

08- Quantos agentes técnicos estão trabalhando no município?

09 Como são distribuídos, ou seja, quantos trabalham em cada setor?
                     10- Outras informações que julgar necessário.
                           Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 29 de Maio de 2019.
JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

- Vereador -